18

# ÆDES PALATINÆ

Ex Avitis Domūs Illusterrimæ TIGNIS  
Illusterrimi & Excellentissimi Dñ  
DOMINI  
IOANNIS ANDREÆ  
PLATER  
PALATINI ET CAPITANE  
LIVONIÆ

*In*  
Stationem Honoris,

Et perennaturæ gloriæ incolatum:  
Fortuna & Virtute architecta

*Erectæ*

Atque in auspicato eiusdem Illusterrimi in Palatina  
tum ingressu,

*Ad*

Publicam LIVONIÆ felicitatem  
Totiusq; Litvani Orbis spectaculum

*apertæ.*

Ab addictissima PALATINÆ DOMUI  
Residentia Dunebrensi,  
Societatis IESU.

# In Ædes Palatinas

Mulciber in Trojam pro Troja stibat Apollo:  
Inter discordes non stetit illa Deos.

Firma PALATINÆ durabit gloria molis,  
Pro qua stat Pallas Mars & Apollo simul.

Inter maxima operum, eminet Augusti Palatum ( nunc Ædes PALATINÆ ) quod ille in monte Palatino, quâ Aventinum spectat & C. maximo imminet, Marti Ultori, Ducumq; memoria struxit: & statim triumphali effigie in utraq; portico dedicavit. Sueton: in Aug: cap. 29. de quo etiam in Ovid: 5. Fast:

Ultor ad ipse suos calo descendit honores,  
Tembraq; in Augusto conficienda foro.  
Et Dei est ingens, & opus,

# Illusterrime & Excellentissime PALATINE

Dmirabitur quispiam eam tenuitatis nostrae audaciam an temeritatem, quod Basilicum Palatinæ Domus Tuae limen, honoris gloriaq; stationi erectum non invitati subeamus. Verum facilem dabit veniam, quisquis perpenderit, magnorum Procerum atria, commune id habere cum Numinum aris, quod ultraq; nullo venientium discrimine, in commune pateant solatium. Facit præterea hanc nobis confidentiam tuus in l:as favor, quarum majestatem Senatoria amplias dignitate, efficisq; ut eodem cultu & Mecœnatem in Te veneremur & Maronem. Vnum est quod nos Palatinæ Ædis ingressu prohibet, & in ipso limine ponit obicem, nostra scilicet verecundia non Tua humanitas. Erubescere ad Palatini muricis aspectum humili cogitur eloquentia, & concolorum trabeæ Tuae induit colorem, rubore quam verborum cultu ornati: dum tacita secum perpendit, ad Tuam hoc est Poloni Cyneæ facundiam, in cuius verba - - attonitum jurare Senatorum vidimus & doctis subsellia plaudere dictis: suam non posse assurgere diadem. Profecto, si quando, nunc certè inter ipsa dicendi auspicia exalbescat velle explorator pro Domo Tua Tullias, atq; ex usitata exordiendi formula pavori prius palloriz litans totis artibus contremiscat, dam ad Tui nominis magnitudinem suas metitur & explorat vires. Non ideo tamen à suscep- tiva mente deterreri patiemur, gnari magna Nomina ut magna Numina non melius ac ipsa humilitate coli, eodq; gratiorem esse saperis cultum, quo de- missiorem. Scimus antiquitate teste non solos olim Mæonios olores, verum minorum etiam gentium volucres suo Iphico Apollini pennas consecrasse: proinde neq; nos repulsam formidam. Tibi eruditio avi nostri A- llini, scriptorios in tributum dicamus calamis, pro sepiæ Tuis imbutos comijs, quamvis non ad eam styli sublimitatem evolatueros, quam Tuae gloriæ exigit celsitudo. Dignior Tu quidem olorum pennis, qui Tuam cantantes sublime ferant ad sidera nomen, dignior meliorum scriptorum calamis, qui Te non humili volatu sub ipsa elevant astra: sed neq; humilioris pennæ officium designaberis, quam Tuae Palatinæ Domui ceu Delphico oraculo volumus esse dedicatam. Hac itaq; læti venia, imus ad Basilicum Domus Tuae limen, tot decorum regiam, tot meritorum augustale, imus in populo- rum consortio, animorum satellitio, honorem inquilinum & magnos adora- turi Lares. Imo plura ausi Domum Tuam ad publicum Livoniae totiusq; Litvanie hodie pandimas spectaculum, Te inconsulto, domesticos Tuos splen- dores omnium lustrandos oculis, & publico populorum aspectui exhi- bituri